
Anleitung
Instructions for use
mode d’emploi
Instrucciones para uso

fräs- & sägetisch
milling and sawing table 
Plateau de fraisage / plateau scie circulaire
Mesa para fresar y serrar

No 162 330

VS
16

23
30

-R
ev

17
-1

1-
06

Modellbauwerkzeuge & Präzisionsmaschinen G.m.b.H.

Modelmaking & Precision Tools Ltd. Vienna / Austria 

Fabriksgasse 15, A-2340 Mödling   info@thecooltool.com

phone: +43-2236-892 666   fax: +43-2236-892666-18

Anleitung
Instructions for use
mode d’emploi
Instrucciones para uso

Stichsäge - ML (verstellbarer Hub)

Jig-saw - ML (adjustable stroke)

Scie sauteuse (avec levee adjustable)

Sierra de calar - ML (adjustable movimiento)

No 164 080

VS
16

40
80

-R
ev

16
-1

1-
10

4 mm / 8 mm



fräs- & sägetisch • milling and sawing table • Plateau de fraisage / 
plateau scie circulaire • Mesa para fresar y serrar
Stichsäge - ML (verstellbarer Hub) • Jig-saw - ML (adjustable stroke) • Scie sauteuse 

(avec levee adjustable) • Sierra de calare - ML (adjustable movimiento)

~1 mm

2/3 9

13

11

8

10 2/3

0°

12

14

6

4

1

7

5

3

2

9

4

2


7

9

4/5

7

9

4/5

No. Bezeichnung Description Désignation Denominación Art.No.

1 Stichsägegehäuse ML Jig saw casing ML Boîte de scie Caja de la sierra A1M 080 000

2 Exzenter 4 mm Hub Excentric 4 mm stroke Excentrique 4 mm course Excéntrica 4 mm carrera MTG 1M0 800 62

3 Exzenter 8 mm Hub Excentric 8 mm stroke Excentrique 8 mm course Excéntrica 8 mm carrera MTG 1M0 800 60

4 Sägeblattaufnahme groß Saw blade holder big Fixation lame de scie grand Soporte - hoja de la sierra grande A1M 080 020

5 Sägeblattaufnahme Unimat Saw blade holder Unimat Fixation lame de scie Unimat Soporte - hoja de la sierra Unimat A1M 080 022

6 Klemmschraube M4x5 Clamping screw M4x5 Serrage vis M4x5 Sujeción tornillo M4x5 ZSR 405 ISK

7 Sägeblatt Saw blade Lame de scie Hoja de la sierra ZWZ 500 010

8 6 mm Spannzange * 6 mm collet * 6 mm pinces * 6 mm pinza * --- --- ---

9 Stössel (Stahl geschliffen) Tappet (steel polished) Coulisser en l‘acier poli Mano de almirez (acero pulido) A1M 080 010

10 Spannzangenhalter * Collet holder * Porte-pinces * Porta-pinza * A1A 000 070

11 Antriebseinheit * Drive unit * Moteur * Motore * --- --- ---

12 Zwischenstück * Intermediate piece * Pièce intermèdaire * Piezs intermedia * A1M 000 101

13 Maschinenbett * Machine bed long * Banc, grand * Bancada grande * A1A 020 000

14 Fräs- & Sägetisch * Milling and sawing table * Plateau de fraisage / scie circulaire * Mesa para fresar y serrar * 162 330

  * ......                  nicht enthalten in                         •                   not included in                         •                     non compris en                      •                    no incluidos en                       164 080

A c h t u n g :  b e i  8  m m  H u b  -  Ve r l e t z u n g s g e f a h r  •  W a t c h :  u s e  o f  8  m m  s t r o k e  -  d a n g e r  o f  i n j u r y  • 
Attention: l ‘usage 8 mm levee - r isques des blessures •  Attención:  movimiento del mano de almirez 8 mm  -  el igro de herir


